Be sanctis sauiniāno et sauīna

cxii.

B

Sauvianus et sauīna fuerunt filii sauīni viri nobilissimi sed pagani. Qui de prima uxore sauvianū genuit. de secūda sauīnā filiā generauit. et ex nomine suo ambos vocauit. Legēs aut sauvianus verbum illuz asperges me dñe tc. qd̄ hoc esset querebat sed intelligere non valebat

De sanctis Sauiniano et sauni

Unde intrans in cubiculū in cinere et cilicio p:ō stratus iacebat dicens se malle mori q: nō intelligere sensum verbi. Lui apparet angelus dixit. No. i te vñq ad mortē affligere. qm inuenisti gr:z apud deū et cū baptisatus fueris nūc cādicio eris t: tūc intelliges quod nūc queris. Recedente angelio le tus efficit. et ydola de cetero venerari cōtemnis a patre plurimū obiurgat. Lū ergo pater sepius sibi diceret. melius est vt q: deos non adoras tu solus moriaris q: nos omnes in morte tua insimul inuol uamur. latenter aufugit. t: ad v:ib:ē tracafinam de uenit. Lūq sup fluum secane uenisset. et vt ibi ex eo baptisare dūm exorasset. ibidē baptisatus est. Dictez ei dñs. Nūc inuenisti quod rādiū querēdo labo:asti. Statimq: in terra baculū fixit. Et facta oratiōe baculus ille corā multis astabibus frōdes et flores p:duxit. ita q: m. cvij. viri dño crediderūt. Imperator aut aurelianu: ho: audiens milites ad eū capiēdiz plures direxit. Qui eū o: antē inueniētes ad ipm accedere timuerūt. Imperator aut plures prioribus misit. Qui veniētes cū co: o: antē ppter o rauerūt. Surgētesq: dixerūt. Imperator: deliderat te videre. Qui cū uenisset t: nollet sacrificare manū eius et pedes fecit ligari et vectibus ferreis cedi. Lui sauinianus dixit. Adauge tormenta potes. Tūc iussit eū in media ciuitate ligari sup scannuz. et suppositis lignis oleo et igne incēdio cōcremari. Rex aut intrēs vidit eū in media flāma stante ppter et orantē. Stupefact⁹ in facie suā cecidit t: sur gens ei dirit. fera mala nō tibi sufficiunt ase quas decepisti nisi et nos p: magicā arē decipere moliaris. Lui sauinianus. Adhuc multe ase et tuip: p: me sunt dñi crediture. Lū aut imperator: ex hoc no: men dñi blasphemasset in crastinū iussit eum ad stipite ligari. et sagittari. Sagitte aut a dextris et sinistris in aere suspendebant. nec aliqua cum lessit. Altera die imperator: ad cum ueniens dixit ei. Et vbi est deus tuus. Ueniat nūc t: de sagittis istis te liberet. Statimq: vna de illis sagittis exiliens regem in oculo percussit. et penitus excecauit. Unū fratus iussit cum in carcere recipi. et in crastino de collari. Saquinianus aut orans vt ad locū vbi baptisatus fuerat transferret. cōfractis carbenis et a pertis hostijs p: medios milites transiens illuc uenit. Quod audiens imperator: iussit eis illuc insequī et capite truncari. Uidens aut sauinianus milites nūc quētes sup aquā velut petrā ambulauit. quo: usq: ad locū sui baptisimi peruenit. Cum igif milites p:suadissent. et eū percutere formidarent. ait ilis. Securi me p:cutite t: de sanguine meo ad impe

rato:em vestrum deferte. vt lumen accipiat t: de virtutē agnoscat. Percussus igif caput suū leuauit. et passibus. rlx. illud portauit. At imperator: cū de eius sanguine oculus terigilser. cōtinuo sanar⁹ est dicens. Uere bonus et magnus est deus xpiano rū. Qd audīs quidā qui annis. xl. lumē amiserat ad locū portari se fecit. et facta orōe p:tinus lumē accepit. Passus est aut circa annos dñi. ccxx. ix. kl. fe. Sz hoc ideo inserit vthistorie sororis sue cuius festū hic p:cipue recolit hec quoq: historia p:uagat. **B** Lū igitur soror: eius sauna fratrem suum quotidie fieret. et p:o eo ydolis supplicaret. tandem sibi dormiēti apparuit angelus dicens. Sauna nō li fiere sed quecuq: habes derelinque. et inuenies fratrem tuū in honore maximo p:stitutū. Que eu:gilana collectare sue dixit. Amica mea aliquid ne sensisti? Et illa Etiā dñs. Nam video hominem tecum loquentē sed nescio quid dicentem. Non me inquit accusabis? Et illa. Absit dñs. Que cuq: vis facias. tantū non te occidas. Sicq: in crastino ambe recesserunt. Lū ergo pater diu fecisset eam inquiri. et nō inuenisset. elauatis ad celū manibus ait. Situ es deus potēs in celo. ydola mea cōminue q: uatos meos saluare nō potuerūt. Tūc dñs intonans omnia cōminuit et p:regit. Qd multi uidētes crediderunt. **C** Uerū beata sauna rōmā uenies ab eusebio papa baptisatur. et duos certos duosq: contractos sanans. v. annis ibi p:masit. Lui dormienti apparēt angelus dixit. Sauna qd est quod facis vt tuas diuitias deserens nunc in delicijs hic epulcris. Surge et vade in ceras ciuitatem vt fratre tuum ibidē inuenias. Dirit ergo famule sue. Nō oportet nos hic aplius habitare. Et illa. Dñs quo vis ire ecce omēs valde te diligunt et tu p:egre mori cupis. Et illa. Deus nobis p:uidet. Et accipiens panem ordeaceū in v:ib:ē rauēnam deuenit. Ueniensq: ad domū cuiuscā diuitis cuius filia quasi mortua plāgebat. se ibidē a famula hospitio recipi postulabat. Que ait. Dñs mea quomodo hic hospitari uales cū filia dñe mee moriat oēs se grauiter affligant? Non ppter me inquit moriet. Ittrans igif domū manū puelle app: hendir et sanam ipam erexit. Et cum uellent eam retinere nullatenus acquieuit. Lū ergo iuxta ceras ad militare uenisset dixit famule sue vt parum repausarent. Et ecce vir quidā nobilis nōmē licetius de ciuitate ueniens dixit eis. Unde c̄stis? Lui sauna. Hinc sum de ista ciuitate. Et illa. Cur meniris. cum loquela tua indicat te esse peregrinā? Et illa. Dñe vere peregrina suz et fratre meu saunis

8 iiiij

De saucto

num diu perditū quero. Qui ait. Vir ille quē querio ante paululū p̄o xpo decollatus est et in callico sepultus. Tunc p̄sternens in orōne ait. Domine qui me semp̄ in castitate seruasti. non p̄mitras me amplius duris itinerib⁹ fatigari aut co:pus meus vlt̄ius de loco isto moueri. Lōmendo tibi famulū lxxxīcā que ppter me tāra sustinuit fratresq; meū quē hic videre non porui. fac ut in regno tuo vide re merear. finita orōne migravit ad dñm. Quod videns eius famula cepit flere. qd ad sepeliendū necessaria non habebat. Predictus aut̄ vir p̄conē p̄ciuitatē misit ut homines ad spelendū mulierē peregrinā veniret. Qui venientes honorifice eā se pelierunt. Hac quoq; die fit festū sancte sabine q̄ fuit uxor valētini militis q̄ cū nollet sacrificare sub adriano imparore decollata est.

Be sancto lupo cxiii A

Lupus apud aurelianū ex genere regali ortus. dum cunctis virtutibus emeret senensis archieps̄ electus. Qui cum omia fere paupib⁹ erogaret et quadā die plurimos ad cōniuia invitasset. cū vinū ad medium non habebat sic respondit ministro. Credo q̄ deus qui volatilia pascit nostrā p̄ficiat caritatē. Et statim nūcius affuit qui centū vini modios adesse preforibus nūcivit. Cum omnes de curia sibi vehementer detraheret q̄ virginē dei famula et filia predecessoris sui nimis immoderate amaret. coram detractib⁹ tibus ipam virginē apprehendens osculatus est eaz dicēs. Nichil nocet homini verba aliena quē

Lupo

ppria nō maculat cōscientia. Quia em̄ ipaz deum amare ardenter cognouerat. cam mēre purissima diligebat. Lūrex francoz lotarius burgundia in trans senescallum suū contra senones direxisset et ciuitatē obsideret. sanctus lupus ecclsiā sancti ste phani ingressus campanā pulsare cepit. Quābō stes audiētes tantus eos terro inuasit ut nisi fuge rēt mortem se euadere nō putarent. Tandē obēto regno burgundie cū rex aliū senescallū senone misser. et beatus lupus ei cū munērib⁹ nō occurrisset. indignat⁹ nimis adeo eū apud regē infamauit. ut rex beatū lupū in exiliū destinaret. Qui ibi in doctrina et miraculis valde emicuit. Interea se noni quendā ep̄m qui locū sancti lupi inuaserat occidētes ut sc̄iūs lupus de exilio rediret a rege impetraverunt. Quem rex videns exilio tabefactum ita diuinitus est mutatus ut corā illo p̄stratus veniam peteret. multisq; auctū munērib⁹ sue restituit ciuitati. Qui dū p̄parisius remearet ei m̄lta incaceratoz turba agnis hostijs solutisq; vīculis obuiavit. Quadā die dñica dum missaz celebraret lapsa est celitus gēma in eius sancto calice. quē rex iter suas reliquias collocauit. Rex clotarius audiens q̄ campana sancti stephani in sono miram habebat dulcedinē. misit ut parisiū deferret. ut ab ipo sepius audiret. Sed cum sancto lupo displicuisse mox ut de v̄be senonica delata est. soni sui dulcedit nē perdidit. Qd rex audiēs statim restitui eā iussit statimq; sono reddito isonuit septimo ab v̄be mi liario. Itaq; sanctus lupus obuiā prexit. et qd dōles p̄diderat cū honore recipit. Nocte quadā euz oraret instinctu dyaboli v̄bemēter sitiens iussit si bi aquā frigidā deportari. Dolos aut̄ intelligēs intimi pulvinar suū sup̄ vas posuit. et ibi dyabolū in tūs inclusit. qui tota nocte vociferando ululare ce pit. Facto aut̄ mane. qui clā temptare venerat in die cōfusus abscessit. Quadā aut̄ vice dū moe solito ciuitatis ecclesiā circumisset. rediēs domū audiit clericos suos rixantes. eo q̄ mulieribus formari vellēt. Qui ecclesiā intrās p̄ eis orauit et mox ab eis om̄is stimulus temptationis abscessit. venies tesq; ante illum veniam postulauerunt. Tandem multis clarus virtutibus in pace quietuit. Cloruit circa annos dñi. dc. x. tempore eradij.